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Tausta
Euroopan komissio julkaisi vuonna 2019 Euroo-
pan vihreän kehityksen ohjelman1, jonka avulla 
EU:n talous pyritään saamaan kestävälle pohjal-
le. Ohjelma on EU:n ympäristö-, ilmasto- ja myös 
teollisuuspolitiikan ydin. Siinä esitetään nolla-
päästötavoite ja tavoite saavuttaa ilmastoneut-
raalius vuoteen 2050 mennessä sekä nostetaan 
hiilidioksidipäästöjä koskevaa tavoitetta niin, että 
päästöjä vähennetään 55 prosenttia vuoteen 2030 
mennessä. Euroopan vihreän kehityksen ohjelman 
tavoitteiden saavuttaminen edellyttää kestävien 
raaka-aineiden saatavuutta, joka turvataan 
monipuolistamalla toimituksia niin primääri- kuin 
sekundäärilähteistäkin. Tämä koskee erityisesti 
kriittisiä raaka-aineita, joita tarvitaan puhtaissa 
teknologioissa sekä digitaali-, avaruus- ja puolus-
tussovelluksissa.

Raaka-aineiden saatavuutta käsittelevä ryhmä2 
(joka koostuu jäsenvaltioiden, alueviranomaisten, 
toimialajärjestöjen, kansalaisyhteiskunnan, työ-
markkinaosapuolten ja tutkimusorganisaatioiden 
edustajista) ja Euroopan komissio ovat laatineet 
ja hyväksyneet joukon vapaaehtoisia, ei-pakotta-
via EU:n periaatteita, jotka koskevat kestäviä 
raaka-aineita.

Näitä periaatteita hyödynnetään Euroopassa 
harjoitettavaa kestävää raaka-aineiden lou-
hintaa ja jalostusta koskevan yhdennetyn lä-
hestymistavan sosiaalisissa, ympäristöä kos-
kevissa ja taloudellisissa näkökohdissa.

Euroopan komissio hyväksyi vuosina 2020 
ja 2021 seuraavat raaka-aineiden kannalta 
merkitykselliset aloitteet, jotka perustuvat 
Euroopan vihreän kehityksen ohjelmaan:

• Vuonna 2020 hyväksytty EU:n teolli-
suusstrategia3 ja vuonna 2021 hyväksytty 
teollisuusstrategian päivitys4, joilla joh-
detaan siirtymiä ilmastoneutraaliuteen ja di-
gitaaliseen johtajuuteen, parannetaan teol-

lisuuden kilpailukykyä ja lisätään strategista 
riippumattomuutta maailmanlaajuisen kilpai-
lun kasvaessa.

• Vuonna 2020 hyväksytty kiertotalouden 
toimintasuunnitelma5, johon sisältyy eh-
dotuksia, joilla pyritään lisäämään raaka-ai-
neiden kiertoa ja pysymistä EU:n taloudes-
sa, kuten ehdotus uudeksi akkuja koskevaksi 
sääntelykehykseksi.

• Vuoden 2020 tiedonanto ”Kriittisiin raa-
ka-aineisiin liittyvä häiriönsietokyky: mi-
ten lisätä toimitusvarmuutta ja kestävyyttä”6. 
Tässä raaka-aineita koskevaan EU:n aloittee-
seen7 pohjautuvassa tiedonannossa päivite-
tään EU:n kannalta kriittisten raaka-aineiden 
luettelo ja ehdotetaan kriittisiä raaka-aineita 
koskevaa EU:n toimintasuunnitelmaa, jolla 
pyritään parantamaan EU:n toimitusketjujen 
häiriönsietokykyä kriittisten raaka-aineiden 
varmojen ja kestävien toimitusten avulla.

• Ehdotus akuista ja käytetyistä akuista 
annettavaksi asetukseksi8, jolla varmiste-
taan kilpailukykyinen, kestävä ja kiertotalou-
teen perustuva akkujen arvoketju Euroopas-
sa. Ehdotukseen sisältyy säännöksiä, joilla 
pyritään tehostamaan kierrätysprosesseja ja 
materiaalien talteenottoa ja siten lisäämään 
kiertoa ja vahvistamaan uusioraaka-aineiden 
markkinoita.

Yksi kriittisiä raaka-aineita koskevan toiminta-
suunnitelman keskeisimmistä tavoitteista on pyr-
kiä vahvistamaan raaka-aineiden kestävää ja vas-
tuullista Euroopan unionin sisäistä hankintaa ja 
jalostusta. Tässä yhteydessä yleinen hyväksyntä 
on tärkeä tekijä. Tämän tavoitteen saavuttamista 
tukevat kestäviä raaka-aineita koskevat EU:n pe-
riaatteet. Ne on laadittu vastaamaan Euroopan 
unionissa noudatettavia käytäntöjä, joita myös 
markkinoiden uusien toimijoiden odotetaan sovel-
tavan.



2

Tavoite ja soveltamisala
Kestäviä raaka-aineita koskevien EU:n periaattei-
den tavoitteena on yhtenäistää jäsenvaltioiden 
näkemystä EU:ssa harjoitettavasta kestä-
västä raaka-aineiden louhinnasta (etsinnästä 
toiminnan lopettamisen jälkeisiin toimiin) ja 
jalostuksesta sekä määritellä yleinen suun-
ta kohti kestävän kehityksen tavoitteita. Näin 
on mahdollista päästä kestävyysperiaatteiden yh-
denmukaiseen eurooppalaiseen tulkintaan, joka voi 
edistää uusien sertifiointi- ja merkintäjärjestelmi-
en yhtenäisyyttä sekä nykyisten käytäntöjen, sään-
nöstöjen ja standardien tunnustamista.

Periaatteet helpottavat keskustelua kansalaisten 
kanssa edellytyksistä, joiden mukaisesti Euroopas-
sa louhitaan ja jalostetaan raaka-aineita kestäväs-
ti, ja lisäävät tämän toiminnan yleistä hyväksyntää.

Periaatteet perustuvat nykyiseen kestävyyttä kos-
kevaan EU:n lainsäädäntöön9, ja niissä viitataan 
kestävää raaka-aineiden louhintaa ja jalostusta 
koskeviin kansainvälisesti sovittuihin aloitteisiin10. 
Periaatteilla ei aseteta mitään velvollisuuksia jä-
senvaltioille eikä toimialalle eikä niihin kuulu indi-
kaattorien tai sertifioinnin kehittämistä.

Raaka-ainetuotannon 
vaiheet kestäviä raaka-

aineita koskevien 
EU:n periaatteiden 

mukaisesti

ETSINTÄ LOUHINNAN KEHITTÄMINEN

TOIMINNAN 
LOPETTAMINEN

KUNNOSTAMINEN 
JA TOIMINNAN 
LOPETTAMISEN 

JÄLKEINEN 
SEURANTA

RAAKA-AINEIDEN LOUHINTA

JALOSTUS Uusioraaka-aineiden 
tuotanto

Kaivannaisjäte, 
jätehuolto 
ja jätteen 

hävittäminen

Kaivannaisjäte, 
jätehuolto 
ja jätteen 

hävittäminen

Soveltamisala
Kestäviä raaka-aineita koskevia EU:n periaatteita sovelletaan EU:ssa sellaisten muuhun kuin 
energiantuotantoon käytettävien raaka-aineiden louhinta- ja jalostusvaiheisiin, mineraalien 
arvoketjujen koko elinkaareen etsinnästä toiminnan lopettamisen jälkeisiin toimiin sekä 
uusioraaka-aineiden tuotantoon kaivannaisjätevirroista, kuten sivukivestä ja jalostus-/
rikastusjätteestä11.

Kaivannaistoiminta käsittää paitsi louhinnan kai-
voksesta tai louhoksesta myös alluviaalisten ker-
rostumien kaivun, kivenmurskauksen ja suolaisten 
marskimaiden käytön. Talteenotto voidaan toteut-
taa eri menetelmillä, kuten maanalaisena tai avo-
kaivauksena taikka porauksena.

Kaivannaisteollisuuteen kuuluu täydentävät toi-
met, joilla raaka-aineet valmistellaan markkinoille 
saattamista varten, kuten malmin murskaus, jau-
hatus, puhdistus, kuivaaminen, erottelu ja rikasta-
minen. Näistä toimista vastaavat usein yksiköt, jot-
ka louhivat kyseisen resurssin, ja/tai muut lähellä 
sijaitsevat toimijat.
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Johdanto

Periaatteet perustuvat EU:n perussopimuksissa 
vahvistettuihin EU:n tavoitteisiin ja arvoihin, 
joiden mukaisesti EU

• edistää rauhaa, omia arvojaan ja kansalaisten-
sa hyvinvointia

• tarjoaa vapauden, turvallisuuden ja oikeuden 
alueen, jolla ei ole sisärajoja

• pyrkii kestävään kehitykseen, jonka perustana 
ovat tasapainoinen talouskasvu ja hintavaka-
us, täystyöllisyyttä ja sosiaalista edistystä ta-
voitteleva, erittäin kilpailukykyinen markkina-
talous sekä ympäristönsuojelu

• torjuu sosiaalista syrjäytymistä ja syrjintää

• edistää tieteellistä ja teknistä kehitystä

• edistää taloudellista, sosiaalista ja alueellista 
yhteenkuuluvuutta sekä jäsenvaltioiden välistä 
yhteisvastuuta

• kunnioittaa kulttuuriensa ja kieltensä rikkautta 
ja monimuotoisuutta

• tukee talous- ja rahaliittoa, jonka rahayksikkö 
on euro.

• Ihmisarvo on loukkaamaton. Sitä on kunnioi-
tettava ja suojeltava, ja se muodostaa perus-
oikeuksien todellisen perustan.

• Liikkumisvapaus antaa kansalaisille oikeuden 
vapaasti liikkua ja oleskella unionin alueella. 
Yksilön oikeuksia, kuten oikeutta yksityiselä-
män kunnioittamiseen, ajatuksen ja uskonnon 
vapautta, kokoontumisvapautta, sananvapaut-
ta ja tiedonvälityksen vapautta, suojataan EU:n 
perusoikeuskirjalla.

• Demokratia. EU:n toiminta perustuu edustuk-
selliseen demokratiaan.

• Tasa-arvo tarkoittaa, että kaikilla kansalaisilla 
on yhdenvertaiset oikeudet lain edessä. Kaik-
kien EU:n politiikkojen taustalla on naisten ja 
miesten tasa-arvon periaate, joka on Euroopan 
yhdentymisen perusta. Sitä sovelletaan kaikilla 
aloilla.

• Oikeusvaltio. EU:n toiminta perustuu oikeus-
valtioperiaatteeseen. Kaikki EU:n toimet perus-
tuvat sopimuksiin, jotka sen jäsenvaltiot ovat 
tehneet vapaaehtoisesti ja demokraattisesti. 
Lakia ja oikeutta ylläpitää riippumaton oikeus-
laitos. EU:n jäsenvaltiot ovat antaneet lopul-
lisen tuomiovallan unionin tuomioistuimelle, 
jonka tuomioita kaikkien on noudatettava.

• Ihmisoikeuksia suojataan EU:n perusoikeuskir-
jalla. Perusoikeudet tarkoittavat, ettei ketään 
saa syrjiä sukupuolen, rodun tai etnisen alku-
perän, uskonnon tai vakaumuksen, vammai-
suuden, iän tai sukupuolisen suuntautumisen 
perusteella. Ne sisältävät myös oikeuden hen-
kilötietojen suojaan ja oikeuden oikeussuojaan.

Raaka-aineet
Tässä yhteydessä raaka-aineiden mää-
ritelmä perustuu kaivannaisteollisuuden 
jätehuoltodirektiivin12 mukaiseen määri-
telmään, eli näissä periaatteissa tarkoite-
taan

”mineraalivaroilla” tai ”mineraalilla” orgaanisen 
tai epäorgaanisen aineen, kuten metallimalmin, 
teollisuusmineraalin ja rakennusmineraalin, mut-
ta ei energiantuotantoon käytettävien raaka-ai-
neiden eikä veden, luonnollista esiintymää maan-
kuoressa.
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Sosiaaliset periaatteet
Ihmisoikeudet, sidosryhmien osallistuminen, työllisyys, terveys ja 
turvallisuus

Kestävällä raaka-aineiden louhinnalla 
ja jalostuksella tuetaan ihmisoikeuksia, 
yhteisöjä ja hyvää hallintoa13:

a. kunnioittamalla niiden ihmisten, myös alkupe-
räiskansojen, ihmisoikeuksia, kulttuureja, tapoja ja 
arvoja, joihin louhinta- ja jalostustoiminta vaikut-
taa

b. käymällä rakentavaa ja aktiivista vuoropuhelu 
asianomaisten yhteisöjen ja työntekijöiden kans-
sa, myös alkuperäiskansoihin kuuluvien yhteisöjen 
ja työntekijöiden kanssa, yhteisöjen sosiaalisen ja 
taloudellisen kehityksen sekä instituutioiden ke-
hittämisen edistämiseksi; vuoropuhelun on oltava 
tehokasta ja avointa, ja siihen on sisällyttävä jär-
jestelyt, joilla asianomaisille sidosryhmille rapor-
toidaan

c. varmistamalla, että asianosaisten yhteisöjen, 
myös alkuperäiskansojen, turvalliset elinolot eivät 
vaarannu vaarallisen louhinta- ja jalostustoimin-
nan vuoksi.

Kestävällä raaka-aineiden louhinnalla 
ja jalostuksella edistetään työvoiman 
ihmisarvoista työtä14

a. parantamalla työntekijöiden terveyttä ja turval-
lisuutta sitoutumalla täysin tapaturmattoman työ-
paikan tavoitteeseen

b. kehittämällä jatkuvasti työntekijöiden taitoja 
sekä luomalla ja säilyttämällä vakaa ja laadukas 
työpaikka

c. kunnioittamalla keskeisten Kansainvälisen työ-
järjestön yleissopimusten mukaisia työelämän pe-
rusoikeuksia.

1 2

Taloudelliset ja 
hallintoa koskevat 

periaatteet
YmpäristöperiaatteetSosiaaliset 

periaatteet

Kestäviä raaka-aineita 
koskevat EU:n periaatteet
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Taloudelliset ja hallintoa koskevat 
periaatteet
Liiketoiminnan rehellisyys, avoimuus ja laajemmat 
taloudelliset vaikutukset

Kestävässä raaka-aineiden louhinnassa 
ja jalostuksessa noudatetaan kaikkia 
EU:ssa annettuja säädöksiä ja määrä-

yksiä, mukaan lukien EU:n perussopimuksissa 
vahvistettu EU:n lainsäädäntö.

Kestävä raaka-aineiden louhinta ja ja-
lostus ovat olennainen osa kestäviä 
arvoketjuja, jotka ovat strategisesti 

tärkeitä talouskasvun sekä Euroopan talouden 
ja yhteiskunnan kestävyyden kannalta,15 kuten 
siirryttäessä ilmastoneutraaliuteen ja digitaali-
seen talouteen noudattaen ”ei merkittävää hait-
taa” -periaatetta Euroopan vihreän kehityksen 
ohjelman mukaisesti, sillä kestävällä raaka-ai-
neiden louhinnalla ja jalostuksella

a. edistetään sellaisten yhteisöjen, myös alkupe-
räiskansojen, talouskasvua ja sosioekonomista 
kehitystä, jotka osallistuvat louhinta- ja jalostus-
toimintaan tai joihin kyseinen toiminta vaikuttaa16

b. varmistetaan pitkän aikavälin kestävyys ja ta-
loudellinen kannattavuus, jotta voidaan kehittää 
nyky-yhteiskunnan mineraali- ja metallitarpeita ja 
täyttää ne

c. helpotetaan innovointia17 ja kannustetaan di-
gitaaliteknologian käyttöönottoon, jotta saadaan 
entistä turvallisempia, puhtaampia ja kustannus-
tehokkaita tuotantoprosesseja

d. toteutetaan kiertotalouteen ja resurssitehokkuu-
teen perustuvia mineraalipohjaisen teknologian ar-
voketjuja, joilla edistetään jätteen hyödyntämistä 
ja mahdollistetaan energiasiirtymä ja sähköistämi-
nen.

Kestävässä raaka-aineiden louhinnassa 
ja jalostuksessa noudatetaan moitteet-
toman varainhoidon periaatetta18

a. soveltamalla asianmukaista vastuuvelvollisuut-
ta kaikkien talousasioiden sekä toiminnan ympä-
ristönäkökohtien ja sosiaalisten näkökohtien hoita-
miseen

b. sisällyttämällä kestävyys yritysten hallinnoin-
tistrategioihin ja johtamisjärjestelmiin, jotka pe-
rustuvat yritysten yhteiskuntavastuuseen, myös 
riskienhallintaan ja oikeusvaltioperiaatteen kun-
nioittamiseen

c. soveltamalla tehokkaita avoimuusjärjestelmiä, 
myös raportoitaessa muita kuin taloudellisia tieto-
ja sijoittajille ja yleisölle

d. noudattamalla eettisiä yrityskäytäntöjä, joilla 
varmistetaan yritystoiminnan rehellisyys kaikessa 
toiminnassa, sekä käyttämällä EU:n ja kansallisen 
lainsäädännön sekä kansainvälisesti hyväksyttyjen 
ohjeiden mukaisia moitteettomia hallintojärjestel-
miä19.

3 5
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Ympäristöperiaatteet
Ympäristöasioiden hallinta ja ympäristövaikutusten 
lieventäminen

Kestävässä raaka-aineiden louhinnassa 
ja jalostuksessa sovelletaan asianmu-
kaisia ympäristöasioiden hallinnan toi-

mintatapoja. Tämä varmistetaan20

a. soveltamalla asianmukaista tieteeseen ja tie-
toon perustuvaa ympäristöasioiden hallintaa, joka 
on teknisesti ja taloudellisesti toteutettavissa ny-
kyisen oikeudellisen kehyksen ja Euroopan vihreän 
kehityksen ohjelman mukaisesti; toiminnan merkit-
tävimpiä kielteisiä ympäristövaikutuksia (esimer-
kiksi veteen, ilmaan ja maaperään kohdistuvia) ja 
niistä aiheutuvia vaurioita seurataan ja arvioidaan 
ja ne pyritään minimoimaan riittävästi

b. toteuttamalla ympäristönsuojelutoimenpiteitä 
ja ympäristövaikutusten lieventämistoimenpitei-
tä louhinta- ja jalostustoiminnan koko elinkaaren 
ajan aina etsinnästä toiminnan lopettamisen jäl-
keisiin toimiin asti

c. käyttämällä kaivannaisteollisuuden jätehuolto-
direktiivin ja voimassa olevan kaivannaisjätteiden 
hallinnan MWEI BREF -vertailuasiakirjan mukaista 
kaivannaisteollisuuden jätehuollon parasta käytet-
tävissä olevaa tekniikkaa

d. suojelemalla biodiversiteettiä EU:n nykyisen 
lainsäädännön, Euroopan vihreän kehityksen oh-
jelman ja biodiversiteettistrategian mukaisesti; 
biodiversiteettiin kohdistuvat mahdolliset kielteiset 
vaikutukset21 minimoidaan ja lainsäädännön sitä 
edellyttäessä korvataan soveltamalla yhdennetty-
jä lähestymistapoja sekä sovittamalla louhinta- ja 
jalostustoimintoja yhteen muiden toimintojen ja 
käyttötarkoitusten kanssa Natura 2000 -alueilla22.

Kestävällä raaka-aineiden louhinnalla 
ja jalostuksella parannetaan ja ediste-
tään energiatehokkuutta sekä tuetaan 

toimenpiteitä, joilla pyritään hillitsemään ilmas-
tonmuutosta ja sopeutumaan siihen23

a. parantamalla energian käytön tehokkuutta ja 
edistämällä uusiutuvien energialähteiden käyttöä, 
jotta voidaan minimoida kasvihuonekaasupääs-
töt; hiilidioksidiekvivalenttipäästöt mitataan ja/tai 
arvioidaan ja raportoidaan EU:n ja kansallisessa/
alueellisessa lainsäädännössä vahvistettujen hy-
väksyttyjen raportointistandardien mukaisesti

b. tukemalla maailmanlaajuisten ilmastosopimus-
ten tavoitteita tai mukautumalla niihin tieteeseen 
perustuvilla hiilidioksidiekvivalenttipäästöjen vä-
hentämis- tai hillitsemistavoitteilla sekä edistä-
mällä saatavilla olevien uusiutuvien energialähtei-
den käyttöä

c. arvioimalla toiminnan haavoittuvuutta ilmas-
tonmuutokselle, parantamalla toiminnan ilmasto-
kestävyyttä sopivilla sopeuttamistoimenpiteillä ja 
edistämällä lähiyhteisöjen, myös alkuperäiskanso-
jen, selviytymiskykyä ilmastonmuutoksen vaiku-
tusten yhteydessä.

Kestävä raaka-aineiden louhinta ja ja-
lostus käsittävät raaka-aineiden hyvän 
käytön ja edistävät EU:n kiertotaloutta 

mahdollisuuksien mukaan24 vastuualueellaan25

a. helpottamalla ja edistämällä tuotteiden turval-
lista käyttöä, kierrätystä ja hävittämistä paranta-
malla yleisön tietämystä tuotteisiin liittyvästä raa-
ka-aineiden käytöstä tai raaka-aineiden hyvästä 
käytöstä eri aihealueilla

b. edistämällä kaivosteollisuudessa ja jalostukses-
sa raaka-aineiden hyvää käyttöä, myös sivutuot-
teiden taloudellista hyödyntämistä sekä raaka-ai-
neiden talteenottoa kaivos- ja jalostusjätteestä ja 
muista uusioraaka-aineista.
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Alaviitteet

1 COM(2019) 640 final.

2 Komission asiantuntijaryhmä.

3 COM(2020) 102 final.

4 COM(2021) 350 final.

5 COM(2020) 98 final.

6 COM(2020) 474.

7 Tiedonanto KOM(2008) 699 lopullinen. Tässä aloitteessa to-
detaan, että raaka-aineet ovat nyky-yhteiskuntien kestävän 
toiminnan olennainen edellytys ja että mineraaliraaka-ainei-
den saatavuus ja kohtuullinen hinta ovat ratkaisevia talouden 
vakauden kannalta. Raaka-aineita koskevassa aloitteessa esi-
tettiin strategia, jolla on mahdollista vähentää teollisuuden 
arvoketjujen ja yhteiskunnallisen hyvinvoinnin riippuvuutta 
muuhun kuin energiantuotantoon käytettävistä raaka-aineis-
ta monipuolistamalla kolmansista maista saatavien ensiöraa-
ka-aineiden lähteitä, vahvistamalla hankintoja omista lähteistä 
ja tukemalla uusioraaka-aineiden tarjontaa resurssitehokkuu-
den ja kierron avulla.

8 COM(2020) 798 final 2020/0353 (COD).

9 Liitteessä esitetään yleiskatsaus kestävyyttä koskevas-
ta EU:n lainsäädännöstä. Kattava kuvaus mineraalien louhin-
taan sekä etsintää ja hyödyntämistä koskeviin lupamenette-
lyihin EU:ssa sovellettavasta oikeudellisesta kehyksestä löytyy 
MINLEX-tutkimuksesta. MINLEX-tutkimuksen/-sääntelykehyk-
sen päivityksiä julkaistaan raaka-aineita koskevassa tietojär-
jestelmässä (RMIS) säännöllisesti.

10 Esimerkiksi Towards Sustainable Mining (TSM) ja Initiative 
for Responsible Mining Assurance (IRMA).

11 Kestäviä raaka-aineita koskevien EU:n periaatteiden sovel-
tamisala ei kata myöhäisempiä materiaalien elinkaaren vai-
heita (kuten puhdistusta, jatkojalostusta ja valmistusta), su-
lattoja (jotka voivat olla osa kaivosta tai toimia erillään) eikä 
sementin ja kalkin tuotantoa. Periaatteiden soveltamisalaan 
eivät kuulu rakennus- ja purkujätevirroista saatavat uusioma-
teriaalit.

12 2006/21/EY.

13 Tämä tukee kestävän kehityksen tavoitteen 16 ”Edistää rau-
hanomaisia yhteiskuntia ja taata kaikille pääsy oikeuspalve-
luiden pariin; rakentaa tehokkaita ja vastuullisia instituutioi-
ta kaikilla tasoilla” ja kestävän kehityksen tavoitteen 11 ”Taata 
turvalliset ja kestävät kaupungit sekä asuinyhdyskunnat” saa-
vuttamista.

14 Tämä tukee kestävän kehityksen tavoitteen 8 ”Edistää kaik-
kia koskevaa kestävää talouskasvua, täyttä ja tuottavaa työlli-
syyttä sekä säällisiä työpaikkoja” saavuttamista.

15 Tämä tukee kestävän kehityksen tavoitteen 12 ”Varmistaa 
kulutus- ja tuotantotapojen kestävyys”, kestävän kehityksen 
tavoitteen 8 ”Edistää kaikkia koskevaa kestävää talouskas-

vua, täyttä ja tuottavaa työllisyyttä sekä säällisiä työpaikkoja” 
ja kestävän kehityksen tavoitteen 9 ”Rakentaa kestävää infra-
struktuuria sekä edistää kestävää teollisuutta ja innovaatioi-
ta” saavuttamista.

16 Tämä tukee kestävän kehityksen tavoitteen 8 ”Edistää kaik-
kia koskevaa kestävää talouskasvua, täyttä ja tuottavaa työl-
lisyyttä sekä säällisiä työpaikkoja”, kestävän kehityksen ta-
voitteen 9 ”Rakentaa kestävää infrastruktuuria sekä edistää 
kestävää teollisuutta ja innovaatioita” ja kestävän kehityksen 
tavoitteen 12 ”Varmistaa kulutus- ja tuotantotapojen kestä-
vyys” saavuttamista.

17 EU:n teollisuusstrategian ja EU:n digitaalistrategian mukai-
sesti.

18 Tämä tukee kestävän kehityksen tavoitteen 16 ”Edistää rau-
hanomaisia yhteiskuntia ja taata kaikille pääsy oikeuspalve-
luiden pariin; rakentaa tehokkaita ja vastuullisia instituutioita 
kaikilla tasoilla” saavuttamista.

19 Tässä viitataan EU:n aloitteisiin ja kansainvälisesti hyväk-
syttyihin aloitteisiin, joita ovat esimerkiksi kaivos- ja kaivan-
naisteollisuuden avoimuutta koskeva aloite (Extractive In-
dustries Transparency Initiative, EITI) sekä konfliktialueilta ja 
korkean riskin alueilta peräisin olevien mineraalien toimitus-
ketjujen vastuullisuutta koskevat OECD:n due diligence -ohjeet 
(OECD Due Diligence Guidance for Responsible Mineral Supply 
Chains from conflict-affected and high-risk areas).

20 Tämä tukee kestävän kehityksen tavoitteen 6 ”Varmistaa 
veden saanti ja kestävä käyttö sekä sanitaatio kaikille”, kestä-
vän kehityksen tavoitteen 12 ”Varmistaa kulutus- ja tuotanto-
tapojen kestävyys” ja kestävän kehityksen tavoitteen 15 ”Suo-
jella maaekosysteemejä, palauttaa niitä ennalleen ja edistää 
niiden kestävää käyttöä; edistää metsien kestävää käyttöä; 
taistella aavikoitumista vastaan; pysäyttää maaperän köyhty-
minen ja luonnon monimuotoisuuden häviäminen” saavutta-
mista.

21 Tämä tukee kestävän kehityksen tavoitteen 15 ”Suojella 
maaekosysteemejä, palauttaa niitä ennalleen ja edistää niiden 
kestävää käyttöä; edistää metsien kestävää käyttöä; taistella 
aavikoitumista vastaan; pysäyttää maaperän köyhtyminen ja 
luonnon monimuotoisuuden häviäminen” saavuttamista.

22 Ks. energiasektorin ulkopuolista kaivannaistoimintaa ja Na-
tura 2000 -alueita koskeva ohjeasiakirja ”Guidance Document: 
Non-energy mineral extraction and Natura 2000”.

23 Tämä tukee kestävän kehityksen tavoitteen 13 ”Toimia kii-
reellisesti ilmastonmuutosta ja sen vaikutuksia vastaan” saa-
vuttamista.

24 Kiertoon tarvitaan kuitenkin jatkuvaa ensiöraaka-aineiden 
panosta materiaalien fysikaalisiin ominaisuuksiin liittyvien ra-
joitusten vuoksi.

25 Tämä tukee kestävän kehityksen tavoitteen 12 ”Varmistaa 
kulutus- ja tuotantotapojen kestävyys” saavuttamista.







Yhteydenotot EU:hun

Käynti tiedotuspisteessä

Euroopan unionin alueella toimii yhteensä satoja Europe Direct -tiedotuspisteitä. Lähimmän 
tiedotuspisteen osoite löytyy verkosta:
https://europa.eu/european-union/contact_fi

Yhteydenotot puhelimitse tai sähköpostitse

Europe Direct -palvelu vastaa Euroopan unionia koskeviin kysymyksiin. Palveluun voi ottaa 
yhteyttä

• soittamalla maksuttomaan palvelunumeroon 00 800 6 7 8 9 10 11 (jotkin operaattorit voivat 
periä puhelumaksun)

• soittamalla puhelinnumeroon +32 2299 96 96
• sähköpostitse: https://europa.eu/european-union/contact_fi

Tietoa EU:sta

Verkkosivut

Tietoa Euroopan unionista on saatavilla kaikilla EU:n virallisilla kielillä Europa-sivustolla,
https://europa.eu/european-union/index_fi

EU:n julkaisut

EU:n ilmaisia ja maksullisia julkaisuja voi ladata tai tilata osoitteesta https://op.europa.eu/fi/
web/general-publications/publications. Ilmaisia julkaisuja on mahdollista saada usean kappaleen 
erinä ottamalla yhteyttä Europe Direct -palveluun tai paikalliseen tiedotuspisteeseen (ks. https://
europa.eu/european-union/contact_fi).

EU:n lainsäädäntö ja siihen liittyvät asiakirjat

EU:n koko lainsäädäntö vuodesta 1951 ja muuta tietoa EU:n oikeudesta on saatavilla kaikilla 
virallisilla kielillä EUR-Lex-tietokannassa osoitteessa https://eur-lex.europa.eu

EU:n avoin data

EU:n data-aineistoja on saatavilla EU:n avoimen datan portaalin (http://data.europa.eu/fi) kautta. 
Data on ilmaiseksi ladattavissa ja uudelleenkäytettävissä sekä kaupallista että ei-kaupallista 
käyttöä varten.

https://europa.eu/european-union/contact_fi
https://europa.eu/european-union/contact_fi
https://europa.eu/european-union/index_fi
https://op.europa.eu/fi/web/general-publications/publications
https://op.europa.eu/fi/web/general-publications/publications
https://europa.eu/european-union/contact_fi
https://europa.eu/european-union/contact_fi
https://eur-lex.europa.eu
http://data.europa.eu/fi
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